



НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

вул. Щebetунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область, 42100,
тел.:(05455) 5-29-91, e-mail: sel_rada@ukrpost.ua Код ЄДРПОУ 04390110

02.03.2020 №110

**Державна регуляторна служба
України**

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ
01011

**Про надання пропозицій
з удосконалення проекту
регуляторного акта**

Відповідно до Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Недригайлівська селищна рада надає на доопрацювання проект рішення Недригайлівської селищної ради та відповідні документи:

1. Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради» на 7 арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення на 10 арк.
3. Копія повідомлення на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради про оприлюднення проекту рішення на 1 арк.
4. Інформація про розміщення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради на 1 арк.
5. Інформація про повідомлення на офіційному сайті проекту рішення на 1 арк.
6. Експертний висновок на 3 арк.

Селищний голова

Ігор ОСТАПЧУК

Холод (05455) 5-57-99

0.31

Державна регуляторна служба України
№ 2296/0/19-20 від 11.03.2020
сш



НЕДРИГАЙЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ
СЕСІЯ 7 СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

2020

**Про затвердження Правил
утримання домашніх та інших
тварин і поводження з ними на
території Недригайлівської
селищної ради**

З метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», посилення відповідальності власників тварин за їх утримання, врегулювання відносин між органом місцевого самоврядування та власниками тварин, в тому числі безпритульних, керуючись частиною 2 статті 5 Кодексу України про адміністративні правопорушення, Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», відповідно до статей 26, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Недригайлівська селищна рада
ВИРШИЛА:

1. Затвердити Правила утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради (додається).
2. Розробнику проекту рішення провести необхідні заходи з прийняття регуляторного акту відповідно до чинного законодавства.
3. Організацію за виконанням цього рішення покласти на заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради (Акімова В.В.), контроль за виконанням на постійну комісію Недригайлівської селищної ради з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг (Постілі П.І.).

Селищний голова

Гор ОСТАПЧУК

ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення Недригайлівської
селищної ради
_____2020 року (__ сесія)

П Р А В И Л А

**УТРИМАННЯ ДОМАШНІХ ТА ІНШИХ ТВАРИН І ПОВОДЖЕННЯ З НИМИ НА
ТЕРИТОРІЇ НЕДРИГАЙЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ**

І. Загальні положення

1. Правила утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради (надалі - Правила) розроблені з метою врегулювання відносин у сфері поводження з домашніми та іншими тваринами, забезпечення відповідного санітарного, екологічного та епізоотичного стану території селищної ради, керуючись Законами України «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про тваринний світ», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про ветеринарну медицину», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про благоустрій населених пунктів», відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради, затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 24.04.2019 (48 сесія).

1. Правила спрямовані на забезпечення безпеки життя та здоров'я людей, укріплення моральності й гуманності суспільства, захист тварин від страждань і загинів внаслідок жорстокого поводження з ними.

2. Ці Правила поширюються на відносини, що виникають у зв'язку з утриманням домашніх та інших тварин і поводженням з ними фізичними та юридичними особами (окрім установ Міністерства оборони України, Міністерства внутрішніх справ України, Служби безпеки України, Державного комітету у справах охорони державного кордону України, Державного митного комітету України).

3. Фізичні та юридичні особи, що утримують домашніх та інших тварин, зобов'язані дотримуватися вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження», «Про тваринний світ», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про ветеринарну медицину», «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про захист населення від інфекційних хвороб», «Про благоустрій населених пунктів», Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради, затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 24.04.2019 (48 сесія) та інших

нормативно-правових актів України, санітарно-гігієнічних, ветеринарних правил і норм, не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних та юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки людей, а також тварин, у тому числі, через жорстоке поводження з ними або їх умертвіння.

4. Угоди, укладені особою, яка не досягла 18 років, з набуття або передачі права власності чи іншого речового права на тварину, можуть бути визнані недійсними за рішенням суду, якщо їх укладено без згоди батьків цієї особи або осіб, що їх замінюють.

5. Відповідальність за дії тварин несуть їх власники, особи, яким тварини належать на інших підставах, що не суперечать чинному законодавству, а також особи, які супроводжують тварину. Шкода, заподіяна третій особі внаслідок агресивної або непередбачуваної дії тварин, підлягає відшкодуванню в повному обсязі особою, яка її утримує, згідно з вимогами чинного законодавства.

6. Правила базуються на принципах:

1) обов'язкового дотримання власниками тварин вимог цих Правил, Правил благоустрою населених пунктів Недригайлівської селищної ради, затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 24.04.2019 (48 сесія) також ветеринарно-санітарних норм, забезпечення належного епізоотичного та санітарно-епідеміологічного стану в населеному пункті;

2) забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям;

3) заборони жорстоких методів умертвіння тварин;

4) відповідальності за жорстоке поводження з тваринами;

5) утримання і поводження з домашніми та іншими тваринами без мети заповдіння шкоди як оточуючим, так і самим тваринам;

6) забезпечення належних умов для гармонійного співіснування людей та тварин.

7. Порушення вимог цих Правил тягне за собою відповідальність, передбачену чинним законодавством.

8. Правила підлягають перекладу у випадку прийняття інших нормативно-правових актів у цій сфері в порядку, визначеному чинним законодавством.

9. У Правилах терміни вживаються у такому значенні:

безпритульні тварини - домашні тварини, що залишилися без догляду людини або утворили напіввільні угруповання, здатні розмножуватися поза контролем людини;

біосмертизація - позбавлення тварини хірургічним шляхом здатності до відтворення потомства (репродуктивної здатності);

визул домашніх та інших тварин - тимчасове знаходження тварин у присутності їхніх власників або осіб, що їх замінюють, на відкритому повітрі поза місцями постійного їх проживання з метою задоволення їхніх фізіологічних потреб і гармонійного розвитку;

власник тварини - юридична або фізична особа, яка здійснює догляд за твариною, що належить їй на праві власності або на інших підставах, які не суперечать законодавству України;

зуманне ставлення до тварин - дії, що відповідають вимогам захисту тварин від жорстокого поводження і передбачають доброзичливе ставлення до тварин, сприяння їх благому, покращенню якості їх життя тощо;

домашні тварини - собаки, коти та інші тварини, що протягом тривалого історичного періоду традиційно утримуються і розводяться людиною, а також тварини видів та порід, штучно виведених людиною для задоволення естетичних потреб і потреб у спілкуванні, що, як правило, не мають життєздатних диких популяцій, які складаються з особин з аналогічними морфологічними ознаками та існують тривалий час у їх природному ареалі;

вєтлєназія - гуманні методи умертвіння тварин, що виконують їх передсмертні страждання;

єкскрементнє - відходи життєдіяльності тварин;

жорстоке поводження з тваринами - знущання над тваринами, вчинене із застосуванням жорстоких методів або з худілівських мотивів, а також нацькування тварин одна на одну, вчинене з худілівських чи корисливих мотивів;

жорстоке умертвіння тварин - умертвіння тварин без застосування знеболюючих засобів, що заповідають відчуттю тваринами болю і страху;

ідєнтїфікація домашніх тварин - биркування, чипування, таврування тварин тощо, з присвоєнням особистого ідєнтїфікаційного коду;

місце або зона вєзду - територія, на якій власник має право вільного вїгулу тварини за умови дотримання вимог Правил;

потєнциально небезпєчні собаки - собаки, які належать до порід, визнаних потенційно небезпєчними, а також особини, які мають фєнотипічні ознаки цих порід;

рєстрїція домашніх тварин - система обліку тварин, яку здійснює орган місцевого самоврядування після присвоєння тварині індивідуального номера та внесення відповідної інформації до загальної електронної бази домашніх тварин Недригайлівської районної державної лікарнево ветеринарної медїцини;

сїльськєгєсєодарськї тварини - тварини, що утримуються та розводяться людиною для отримання продуктів і сировини тваринного походження;

утримання в домашніх умєвах - обмеження природної волї утримання тварин, що виключає їх вільне переміщення за межами квартири, подвір'я окремого будинку;

шкєда, заподїяна третїй особї внаслідок агресивної або непередбачуваної дії тварини - шкода, яка призвєла до погіршення стану фізичного або психічного здоров'я людини, ушкодження майна, якщо існує причинно-наслідковий зв'язок між дією цієї тварини і заподїяною шкодою.

II. Утримання домашніх та інших тварин

1. Утримання домашніх та інших тварин на території сєлїщної ради ґрунтується на таких принципах:

1) забезпєчення безпеки життя та здоров'я людей при утриманні і поводженні з тваринами;

2) повождення з тваринами без мети заповідання шкоди як оточуючим, так і самим тваринам;

3) дотримання санітарно-гігієнічних та ветеринарних норм;

4) забезпечення умов життя тварин, які відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям;

5) заборони жорстоких методів умертвіння тварин, у тому числі їх отруєння;

6) відповідальності за порушення цих Правил, жорстоке поводження з тваринами.

Право власності та інші речові права на домашніх та інших тварин у разі жорстокого поводження з ними можуть бути припинені відповідно до Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження».

2. Кількість тварин, яких може утримувати фізична чи юридична особа, обмежується можливістю забезпечення їм умов утримання відповідно до вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження».

3. Умови утримання тварин повинні задовольняти їхні природні потреби в їжі, воді, сні, рухах, контактах із собою подібними, у природній активності та інші потреби.

4. Місце утримання тварин повинно бути оснащене таким чином, щоб забезпечити необхідні простір, температуру повітря, режим вологості і вентиляції, природне освітлення, можливість контакту тварин із природним для них середовищем та неможливість заповідання шкоди третім особам внаслідок агресивної або непередбачуваної дії тварин.

III. Обов'язки та права власників домашніх та інших тварин

1. Особи, які утримують домашніх та інших тварин, зобов'язані:

1) дотримуватися вимог цих Правил, правил благоустрою населених пунктів Недригайлівській селищній раді, затверджених рішенням Недригайлівської селищної ради від 24.04.2019 (48 сесія), правил промислового порядку, ветеринарних норм, не допускати порушень прав і законних інтересів інших фізичних і юридичних осіб, не створювати загрози для безпеки людей;

2) забезпечувати їм необхідні умови, що відповідають їх біологічним, видовим та індивідуальним особливостям, відповідно до вимог чинного законодавства;

3) дотримуватися санітарно-гігієнічних норм експлуатації жилого приміщення, де утримуються тварини (місце постійного утримання), та норм сітківності;

4) забезпечувати своєчасне надання їм ветеринарних послуг (обстеження, лікування, щеплення тощо);

5) реструктувати тварини вekom від трьох місяців і старше. При реструкції таких тварин їхнім власникам видаються реструкційні посвідчення та роз'яснюється правила їх утримання і поводження з ними;

6) зареєструвати новопридбаних тварин протягом десяти днів від дати їх придбання;

7) тримати сторожових собак на прив'язі і ступати їх з неї лише в закритих дворах із висотою огорожі, що виключає можливість втечі. Про наявність таких собак застерігати написом біля входу та по периметру об'єкта або території;

8) забезпечити наявність намордника (для собак та інших тварин, які мають потенційно небезпечний характер), повідця, що необхідні для здійснення виходу домашньої тварини поза місцем її постійного утримання;

9) не допускати забруднення приміщень, сходових клітин та інших місць загального користування в будинках, дворах і на вулицях екскрементами тварин;

10) прибирати екскременти за своїми тваринами;

11) у разі неможливості подальшого утримання тварини передати її, за можливістю, у власність до іншої особи або застосовувати методи евтаназії;

12) у разі смерті тварини у місцевий термін повідомити заклад ветеринарної медицини, який видав реструкційне посвідчення, для внесення змін до загальної бази даних домашніх непродуктивних тварин;

13) здійснювати перевезення домашніх тварин усіма видами транспорту загального користування з дотриманням правил, чинних на цьому виді транспорту; з обов'язковим забезпеченням безпеки людей;

14) регулювати прихід тварин, у тому числі, шляхом стерилізації;

15) відшкодовувати фізичним та юридичним особам збитки, що нанесені тваринами, у визначеному чинним законодавством порядку.

2. Особа, яка супроводжує домашню тварину, зобов'язана забезпечити безпеку:

1) оточуючих людей і тварин, а також майна від заповідання нею шкоди;

2) дорожнього руху шляхом безпосереднього контролю за її поведінкою.

При супроводженні домашніх та інших тварин не допускається залишення їх без нагляду. Супроводжувати тварину може особа, яка досягла 14-річного віку.

3. Власники тварин мають право утримувати:

1) Домашніх тварин:

у квартирах, де проживає кілька сімей, лише за письмовою згодою всіх мешканців квартири;

на території власної присадибної земельної ділянки за умови, якщо її огорожа забезпечує ізоляцію тварини на цій території;

для юридичних осіб за умови наявності погодження з державною службою ветеринарної медицини та відмітки про щорічне щеплення проти сказу; для охорони - в об'єднаних приміщеннях або на прив'язі, з досвідною метою;

у вольтерах, біологічних клініках (віваріях) або в розплідниках.

2) Собак:

без повідців і намордників під час оперативного використання правоохоронними органами, собак спеціального призначення, а також собак під час муштри, на поглованні, на навчально-дресирувальних майданчиках;

з метою охорони об'єктів будівництва, території підприємств, установ, організацій за умови наявності обладнаних приміщень або на прив'язі;

3) Навчати собак без повідців і намордників на майданчиках для

дресировування за визначеними навчальними програмами.

4) Вигулювати їх на прогулях, у місцях та зонах для їх вигулу в разі їхнього створення.

4. Власникам тварин забороняється:

- 1) утримувати незарєстрованих тварин;
- 2) утримувати їх в місцях загального користування;
- 3) продавати тварин у невизначених спеціально для цього місцях;
- 4) у стіні алкогольного оглядіння вигулювати тварин;
- 5) вигулювати собак без повідців і намордників у невизначених спеціально для цього місцях;

6) приводити, утримувати та перебувати з тваринами (окрім тих, які використовуються для здійснення супроводу собак-поводирів) у приміщеннях магазинів (крім спеціалізованих магазинів для тварин), об'єктах промислового харчування, освітлі та культури, на територіях дитячих майданчиків, в громадських місцях, комунальних дворах, на площах, у скверах, парках, кладовищах, не береться річок в зонах відпочинку, культурно-спортивних комплексів, у місцях масового відпочинку людей, інших місцях загального користування тощо;

7) доручати вигул тварин особам, яким не виповнилося 14 років, психічно хворим, визнаним недієздатними або фізично неспроможними керувати твариною;

8) продавати або дарувати тварин, транспортувати їх, брати участь у виставках, спортивних змаганнях та інших заходах без відповідного ветеринарного документа встановленого зразка;

9) розводити тварин з уродженними патологіями, що спричиняють їм страждання, та зі складово закріпленою агресивністю;

10) проводити генетичні зміни на них;

11) жорстоко поводитися з ними, залишати безглядними або знищувати їх; наносити тваринам побой, травми з метою їх примушування до виконання будь-яких вимог;

12) використовувати оснащення та інвентар, що травмують тварину при поводженні з нею;

13) проводити собакі бої або інші заходи, які допускають жорстокість стосовно тварини;

14) вирощувати тварин (собак, котів) з метою отримання їх м'яса і шкірок;

15) викладати трупи тварин у контейнери для збирання сміття; навчати собак атакувати людину в життєво важливих органах;

16) інші дії чи бездіяльність, що суперечать принципам захисту тварин від жорстокого поводження.

IV. Рєєстрація та облік домашніх тварин

1. Контроль за чисельністю та розмноженням тварин для забезпечення ветеринарного і епізоотичного благополуччя здійснюється шляхом рєєстрації та обліку домашніх тварин.

2. Рєєстрація та облік домашніх тварин, яких утримують фізичні та юридичні особи, здійснюється установами ветеринарної медицини, з обов'язковим наданням ними інформації про зарєстровану тварину до державних ветеринарних установ, що здійснюють ведення єдиної державної електронної бази даних тварин, котрі мають власників або опікунів.

3. Рєєстрація та облік безпритульних тварин здійснюється установами ветеринарної медицини, іншими установами та організаціями, в тому числі тими, що здійснюють їх вилув відповідно до своїх повноважень у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, з обов'язковим наданням інформації про зарєстровану тварину до державних ветеринарних установ, які здійснюють ведення єдиної державної електронної бази даних тварин, котрі мають власників або опікунів.

4. Рєєстрація домашніх тварин проводиться з метою:

- єдиного їх обліку у населеному пункті;
- контролю за чисельністю безпритульних тварин;
- здійснення контролю за дотриманням ветеринарно-санітарних вимог; забезпечення епізоотичного благополуччя;
- вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з їх утриманням.

5. Обов'язковий рєєстрації підлягають домашні тварини із тримісячного віку.

6. Заклади ветеринарної медицини у п'ятиденний термін з моменту рєєстрації видають власнику зарєстрованої тварини рєєстраційне посвідчення та ознайомлюють з ветеринарно-санітарними вимогами до її утримання.

7. Рєєстрація проводиться за односторовою і вважається дійсною протягом усього життя тварини, крім випадків втрати або пошкодження рєєстраційного посвідчення. Для проведення рєєстрації власники домашньої тварини також надається паспорт, відповідний документ, який підтверджує право власності на цю тварину, ветеринарний документ встановленого зразка на тварину з відміткою про проведення необхідних досліджень та щеплень.

8. Породи собак, які належать фізичній або юридичній особі - члену кіннологічної організації, підлягають обов'язковій рєєстрації у загальній базі даних собак та котів незалежно від рєєстрації в організації. Крім того, власники собак, породи яких зазначені у додатку до цих Правил, повинні до або під час рєєстрації, перерєєстрації укласти договір обов'язкового страхування відповідальності власників собак за шкоду, яка може бути заподіяна третім особам. У разі відсутності договору рєєстрація, перерєєстрація не проводиться.

9. Перерєєстрація домашніх тварин проводиться у разі зміни місця проживання чи рєєстрації власника або зміни власника. При перерєєстрації видається нове посвідчення про рєєстрацію без зміни рєєстраційного номера, крім випадків, коли рєєстрація була проведена в іншому населеному пункті. Домашні тварини, власники яких не здійснили перерєєстрацію, вважаються незарєстрованими.

Для проведення перерєєстрації власником домашньої тварини надається паспорт, відповідний документ, що підтверджує право власності на тварину, і

попередньо видане респстраційне посвідчення на домашню тварину встановленого зразка. При перереспстрації видається лише нове посвідчення про респстрацію, без зміни респстраційного номеру, крім випадків, коли респстрація була проведена в іншому населеному пункті.

У. Поводження з безпритульними тваринами

1. При повожденні з безпритульними тваринами слід керуватися вимогами та правилами Гуманного ставлення, передбаченими законодавством України.

2. Собаки незалежно від породи належності і призначення, у тому числі й ті, що мають нашийники з номерними знаками і намордники, які знаходяться без власника у громадських місцях, вважаються безпритульними та підлягають вилуву.

3. Вилув безпритульних тварин окремими фізичними і юридичними особами забороняється, крім випадків, коли ці тварини проявляють явну агресію, яка загрожує життю і здоров'ю людей.

4. Вилув безпритульних тварин здійснюється підприємством, уповноваженим у сфері поводження з безпритульними тваринами, за завданням громадян селищної ради та суб'єктів господарювання всіх форм власності або зверненням селищної ради.

5. Вилув собак, котів та інших домашніх тварин, як правило, проводиться за відсутності сторонніх осіб із 5-ї до 7-ї години або після 20-ї години (влітку - після 22-ї години). Вилувлені безпритульні домашні тварини протягом семи днів з дня їх вилуву обов'язково утримуються на карантинних майданчиках служби або підприємства, що здійснює вилув, і можуть бути повернуті власникам із дозволу ветеринарної установи після пред'явлення респстраційного посвідчення та оплати вартості витрат на вилув і утримання.

6. Вилувлені бродячі домашні тварини протягом п'яти днів з дня їх вилуву утримуються на карантинних майданчиках служби або підприємства, що здійснює їх вилув, і можуть бути передані спеціалізованим організаціям за їх бажанням для передачі їх у спеціалізовані притулки.

7. Якщо протягом двох місяців з моменту завершення про затримання безпритульної тварини не буде виявлено її власника або він не заявить про своє право на неї, право власності на цю тварину може переходити до особи, у якій вона була на утриманні та в користуванні.

8. У разі відмови особи, у якій безпритульна тварина була на утриманні та в користуванні, від набуття права власності на неї ця тварина може переходити у власність селищної ради.

9. Повернені власникам тварини підлягають щепленню проти сказу. Власники зобов'язані протягом тридцяти днів утримувати таких тварин в ізолюваному приміщенні і за вказівкою ветеринара установи доставляти їх для огляду.

10. Категорично забороняється отруєння безпритульних тварин. Винні в отруєнні безпритульних тварин підлягають притягненню до кримінальної, адміністративної та цивільно-правової відповідальності.

VI. Особливості утримання потенційно небезпечних домашніх тварин

1. Придбання порід собак, яких визнано потенційно небезпечними (додаток до Положення), дозволяється лише особам, які досягли 18-річного віку та пройшли спеціальне навчання у кінологічних організаціях. Особи, яким дозволено утримувати таких собак, повинні обов'язково бути членами кінологічних клубів та об'єднань і мати рекомендації від цих організацій.

VII. Особливості утримання сільськогосподарських тварин і птиці

1. Власники сільськогосподарських (продуктивних) тварин та птиці зобов'язані:

1) зареєструвати продуктивних тварин в закладі ветеринарної медицини;

2) утримувати у чистоті приміщення для тварин і птиці та прилеглої до них території;

3) систематично проводити заходи боротьби з мухами та трихунами;

4) негайно повідомляти територіальну ветеринарну лікарню про кожен випадок захворювання або загинелі сільськогосподарської тварини чи птиці;

5) виконувати всі вказівки ветеринарного лікаря з проведеними заходами, необхідних для попередження заразних захворювань тварин та птиці;

6) у будівлях утримання худоби, де відсутня каналізація, встановити непроникний рідкозбірник із герметичною кришкою;

7) завозити на територію населеного пункту сільськогосподарських тварин та птицю за наявності ветеринарного свідоцтва;

8) проводити забії сільськогосподарських тварин відповідно до вимог чинного законодавства. Забії птиці та кролів, які належать громадянам, може проводитися поєднано з обов'язковою очисткою і дезінфекцією місця забою.

2. Власникам сільськогосподарських (продуктивних) тварин та птиці забороняється випасати їх на вулицях, в інших громадських місцях (парках, скверах тощо) селищної ради та інших невлаштованих місцях.

VIII. Правила поводження з домашніми та іншими тваринами, що використовуються у вилувальних заходах, спорті, при організації дозвілля

1. Використання тварин у вилувальних заходах, спорті, при організації дозвілля з метою отримання прибутку допускається за наявності погодження на таку діяльність, яке надано регіональним управлінням ветеринарної медицини.

2. Демонстрація тварин на виставках, у зоопарках допускається за умови дотримання зоогігієнічних, ветеринарно-санітарних норм і правил, визначених для утримання тварин, а також заходів безпеки оточуючих.

3. При повожденні з тваринами під час проведення спортивних, вилувальних заходів, відлео-, фотозйомки не допускається запліднення їм травмувань, болю, знічення, їх загинелі.

4. Забороняється проведення боїв тварин, спортивних, вилувальних заходів, що передбачають переслідування, умертвіння, спостереження

передсмертної агонії тварин, використання для умиртвіння тварин інших тварин.

IX. Виховання гуманного ставлення до тварин

1. Виховання гуманного ставлення до тварин є важливою складовою етичного, культурного та екологічного виховання громадян, яке передбачає формування високого рівня їх екологічної свідомості та культури і забезпечується шляхом проведення лекцій та бесід з екологічної етики та гуманного ставлення до тварин у дошкільних, загальноосвітніх, закладах.

X. Профілактичні та протиепізоотичні заходи

1. Собаки та коти незалежно від породи, починаючи з 3-місячного віку, повинні обов'язково щорічно бути щеплені проти сказу в закладах ветеринарної медицини або у лікарів ветеринарної медицини, діяльність яких відповідно ліцензована.

2. Усі власники тварин зобов'язані на вимогу посадових осіб закладів ветеринарної медицини надавати їх для огляду, діагностичних досліджень, профілактичних щеплень та обробок. У разі виникнення підозри на наявність у тварини захворювання, власник повинен негайно її ізолювати і звернутися до ветеринарного лікаря. Тимчасова ізоляція тварин може проводитися у встановленому порядку, якщо вони є небезпечними для оточуючих.

3. У випадку укусу або травмування людини твариною, власник або постраждала особа повинні негайно інформувати заклади охорони здоров'я і ветеринарної медицини.

4. Про кожний випадок домашньої тварини дикою або безпритульною твариною, а також у разі підозри захворювання тварини на сказ власник повинен негайно повідомити територіальний заклад ветеринарної медицини та ізолювати таких тварин.

XI. Забезпечення контролю за додержанням Правил

1. Органи внутрішніх справ (дільничний офіцер поліції) та посадові особи, які уповноважені складати протоколи про адміністративні правопорушення:

1) у межах своєї компетенції здійснюють контроль за дотриманням вимог цих Правил та інших нормативно-правових актів щодо утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними у населеному пункті, охорони громадського порядку;

2) складають та подають протоколи про адміністративні правопорушення на розгляд до адміністративної комісії при виконавчому комітеті Недригайлівської селищної ради.

2. Недригайлівське районне управління Головного управління Держпродспоживслужби в Сумській області та Недригайлівська районна державна лікарня ветеринарної медицини:

1) у межах своєї компетенції здійснює контроль та нагляд за дотриманням

вимог цих Правил та інших нормативно-правових актів щодо утримання домашніх інших тварин і поводження з ними у населеному пункті;

2) може складати протоколи про адміністративні правопорушення за невиконання цих Правил, відповідно до Кодексу України про адміністративні правопорушення;

3) здійснює карантин тварин, підозрілих у захворюванні на сказ, які нанесли ушкодження громадянам, іншим тваринам;

4) накладає карантинні обмеження; затверджує план заходів щодо ліквідації осередку інфекційного захворювання серед тварин;

5) здійснює контроль за виконанням карантинних заходів;

6) забезпечує організацію та проведення щеплень тварин проти сказу згідно з реєстрацією на підвідомчій території суб'єктів господарювання всіх форм власності.

3. Сумський філіал Державного науково-дослідного інституту з лабораторної діагностики та ветсанекспертизи:

1) здійснює нагляд та прогнозує епідемічну ситуацію, пов'язану з зооантропонозними інфекціями на території Недригайлівської селищної ради та надає пропозиції щодо її поліпшення;

2) за запитами надає інформацію щодо аналізу показників звернень населення за медичною допомогою з приводу укусів людей домашніми та іншими тваринами у населених пунктах Недригайлівської селищної ради.

4. Адміністративна комісія при виконавчому комітеті Недригайлівської селищної ради відповідно до ст. 218 Кодексу України про адміністративні правопорушення розглядає протоколи про адміністративні правопорушення та притягує власників тварин до адміністративної відповідальності відповідно до вищезазначеного Кодексу за недовержання вимог цих Правил та інших нормативно-правових актів з питання щодо утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними у населеному пункті.

5. Виконавчий комітет Недригайлівської селищної ради:

1) у межах своїх повноважень здійснює контроль за додержанням цих Правил власниками тварин;

2) визначає місця і зони для виходу собак на території населеного пункту та інформує про це населення Недригайлівської селищної ради через засоби масової інформації, сайт Недригайлівської селищної ради, дошки оголошень тощо;

3) повідомляє підприємство, уповноважене у сфері поводження з безпритульними тваринами про наявність безпритульних тварин та сприяє виконанню ними своїх обов'язків.

6. Ромадьські організації (об'єднання) з питань захисту тварин або такі, що діють у сфері утримання домашніх та інших тварин:

1) надають свої пропозиції при розробці проектів нормативно-правових актів, пов'язаних з утриманням домашніх та інших тварин;

2) сприяють організації та проведенню просвітницьких заходів, тематичних лекцій, протиепідемічних, інформаційно-просвітницьких заходів, тематичних лекцій, семінарів, конференцій, виставок з метою забезпечення виховної роботи з

питань утримання тварин.

7. За порушення вимог цих Правил винні особи несуть кримінальну, адміністративну та цивільно-правову відповідальність.

Додаток
До Правил утримання
домашніх та інших тварин і
поводження з ними на
території Непригайлівської
селищної ради

Перелік порід собак, визнаних як потенційно небезпечні

Акіта-іну
Американський бульдог
Американський стафордширський тер'єр
Англійський мастиф
Аргентинський дог
Бельгійська вівчарка
Бернський зенненхунд
Бордоський дог
Бразильська філа
Бульмастиф
Бультер'єр
Доберман
Кавказька вівчарка
Кане корсо
Мастіно неаполетано
Московська сторожова
Німецька вівчарка
Німецький дог
Перо преса канарію
Південноруська вівчарка
Пітбультер'єр
Різєншнаудер
Родзійський ріджбек
Ротвейлер
Середньозагітська вівчарка
Тосану
Чорний тер'єр
Німецький боксер
Фокстер'єр
Ягтер'єр німецький
Метиси вищезазначених порід з явними фенотипічними ознаками. Примітка.
Перелік порід поповнюється з надходженням нових даних.

Секретар селищної ради

Ірина ПОСТЮЄНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проекту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»

1. Визначення проблеми

На сьогодні на території селищної ради відсутній нормативно-правовий акт, спрямований на врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування та мешканцями селищної ради, суб'єктами господарювання, у сфері поводження з домашніми тваринами та регулювання чисельності безпритульних тварин.

Безпритульні тварини-одна з найбільших проблем у містах України. У більшості випадках винуватцями появи на вулицях бездомних тварин є саме безвідповідальні власники. У складне проблеми відсутність системи ресестрації та ідентифікації тварин, моніторингу та контролю за їх розмноженням, утриманням та подальшим розміщенням. На сьогодні на державному рівні відсутні нормативні документи, що регламентують питання ідентифікації та обліку тварин.

Загальна кількість населення по Недригайлівській селищній раді становить 8391 осіб, з них за останні 3 роки 11 мешканців міста звертались з приводу нападів безпритульних тварин, 5 мешканців – з приводу нападів домашніх тварин.

За даними ветеринарної лікарні, на сьогодні у місті налічується 2771 домашніх тварин. Ориєнтовна чисельність безпритульних тварин на території селищної ради, що потребують стерилізації та вакцинації, становить близько 2771 домашніх тварин. Оскільки одна нестерилізована самка здатна приносити, у середньому 10 цуценят на рік, із кожним роком на вулицях міста з'являються десятки нових безпритульних тварин. Недостатній рівень відповідальності власників тварин, відсутність обліку домашніх тварин та недостатня робота з власників домашніх тварин, у тому числі в адміністративно-правовому полі, є серед ключових переломовою ситуацій, коли тварина опиняється на вулиці. Значна кількість безпритульних тварин призводить до порушення санітарно-епідемічного стану селища, якості життя мешканців і гостей міста, загрозі тварин та жорстокого поводження з ними.

Комплексне вирішення питання регулювання чисельності безпритульних тварин неможливе без провадження таких складових, як: ідентифікація та ресестрація домашніх тварин; стерилізація; виховання відповідального власника домашньої тварини. Тільки затвердивши чіткі Правила утримання і поводження з тваринами на території Недригайлівської селищної ради, що передбачатимуть заповнення ресестрації та ідентифікації тварин, забезпечення моніторингу та обліку їх кількості, контролю за здійсненням вакцинації тварин та регулювання чисельності безпритульних тварин гуманними методами, можливо покрити санітарно-епідемічну ситуацію та створити умови для комфортного та безпечного співіснування тварин та людей по селищній раді.

Основні групи (підгрупи), на які проблема створює вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Органи місцевого самоврядування	-	-
Суб'єкти господарювання	-	-
У тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	-

Прийняття даного регуляторного акта дасть можливість створити умови для належної життєдіяльності мешканців селищної ради, забезпечить поліпшення санітарного та епізоотичного стану селища, знизить трематодську думку на користь цивілізованого, гуманного та етичного ставлення до тварин, що вплине на виховання зростаючого покоління й мешканців селищної ради та підвищення моральної відповідальності в суспільстві, сприятиме врегулюванню питань нападів безпритульних тварин(собак), посиленню контролю за дотриманням вимог нормативно-правових актів щодо утримання домашніх тварин по Недригайлівській селищній раді.

II. Цілі державного регулювання

- здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, ресестрації та ідентифікації тварин на території селищної ради (індикатор-1 затверджені Правила утримання і поводження з тваринами на території селищної ради).

- забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя у селищі, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців (індикатор-зменшення кількості нападів тварин на території селищної ради).

- посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання (індикатор-мінімізація кількості адміністративних порушень).

- удосконалення відносин, що виникають між власниками тварин та органами, що мають повноваження у сфері поводження з тваринами (індикатор-2).

- відсутність конфліктних ситуацій, пов'язаних з утримання тварин, відсутність скарг)

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

3.1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Запущення існуючої на даний момент ситуації без змін.	Урегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування, організаціями, установами й підприємствами, які утримують тварин, не відбудеться.
Альтернатива 2.	Запропонована альтернатива дозволить у

Прийняття регуляторного акта	проекту	повній мірі розв'язати проблемні питання, зазначені у першому розділі АРВ. Перевагами даного регулювання є: здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території отг; бугле забезпечене санітарно-епізоотичне благополуччя у селищній раді, підвищення безпеки життя та здоров'я зі зменшенням кількості нападів тварин у селищі; посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання; удосконалюється відносини, що викають між власниками тварин та органами, що мають повноваження у сфері поводження з тваринами, зменшаться конфліктні ситуації, пов'язані з утриманням тварин.
------------------------------	---------	---

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

1) оцінка впливу інтересів органів місцевого самоврядування:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.	Виконання вимог чинного законодавства без змін.	На виконання виконання заходів поводження з тваринами та регулювання чисельності безпрудильних тварин на території селищної ради передбачено 50 тис.грн.
Альтернатива 2. Прийняття проекту регуляторного акта	Формування гуманного та етичного ставлення до тварин: посягання виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» та інших нормативно-правових актів з питань поводження з тваринами; підвищення відповідальності	Витрати на забезпечення жетонами для реєстрації тварин: 30 грн (вартість жетону) x 2771 (кількість тварин)=83,1 тис.грн. Витрати робочого часу адміністраторів для проведення реєстрації: (28,31x30)% реєстрація тварин)x2771=23,5 тис.грн.

власників тварин за їх утримання. Здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя у отг, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців і зв'язку зі зменшенням кількості нападів тварин у отг. Посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання. Надходження до бюджету від проведення реєстрації: 65 грн. (орієнтовна вартість послуги з реєстрації)x2771=180,1 тис.грн.	
---	--

У розрахунок вартості 1 години роботи використано розмір мінімальної заробітної плати на 2020 рік у погодинному розмірі (з 1 січня-28,31грн) згідно з Законом України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»

2) оцінка впливу на сферу інтересів громадян:

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін.	Виконання вимог чинного законодавства без змін. Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2. Прийняття проекту регуляторного акта	Підвищенням рівня дотримання ветеренарно-санітарних вимог власниками домашніх тварин до їх утримання. Підвищення	Витрати мешканців на здійснення реєстрації тварин: 65 грн. (орієнтовна вартість

безпечно життя та здоров'я мешканців отг шляхом зменшення кількості нападів безпритульних тварин на вулицях міста. За оперативно-розрахунковою інформацією ветеринарних закладів кількість облікових домашніх тварин становить 2771 з розрахунку 1 тварина 1 сім'ї(розрахунково вважається, що 2771 домашніх тварин утримується в сім'ях). У разі ухвалення регуляторного акта, він впливатиме на 2771 сім'ю. Надходження до бюджету від проведення реєстрації та наслідок фінансування програм розвитку міста 180,1 тис.грн.	послуги з реєстрації 2771-180,1 тис.грн.
--	--

3) оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі		Разом
			всього	У т.ч. мікро	
Кількість зареєстрованих суб'єктів господарювання, одиниць	--	--	323	323	323
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			323	323	323
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	--	--	100	100	100

Вид альтернативи	Витрати	Витрати
Альтернатива 1. Виконання вимог чинного законодавства без змін. Залишення існуючої на даний момент ситуації	Відсутні.	Відсутні.

без змін.	2. Альтернатива прийняття регуляторного акта проекту	Здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрація та ідентифікація тварин на території селищної ради. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя на території селищної ради, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців, і зв'язку зі зменшенням кількості нападів тварин у отг. Надходження до бюджету від проведення реєстрації та як наслідок фінансування програм розвитку селищної ради 37,99 тис.грн.	Витрати суб'єктів на здійснення реєстрації тварин: 65 грн.(орієнтована вартість послуги з реєстрації)х323=21,0 тис.грн. 28,31грн х1 гол х 323=9,1тис.грн.
-----------	--	--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей. Оцінка ступеня досягнення визначених цілей визначається за чотирибальною системою, де:

- 4-цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);
- 3-цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існують, не будуть);
- 2-цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);
- 1-цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати)

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Не вирішує проблеми

		питання (проблема залишається) та несприяє досягненню цілей державного регулювання.
Альтернатива 2	4	Забезпечує вирішення проблеми і досягнення цілей державного регулювання в повному обсязі.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Виконання вимог чинного законодавства без змін. Відсутні	На виконання заходів з врегулювання чисельності безпритульних тварин по Недригайківській селищній раді в рік використовується 50 тис. грн. бюджетних коштів.	Дана альтернатива є останньою, оскільки вигоди відсутні, при наявних значних витратах
Альтернатива 2	Формування гуманного та етичного ставлення до тварин: посилення виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» та інших нормативно-правових актів з питань поводження з тваринами; підвищення відповідальності власників домашніх тварин а їх утримання; Здійснення нормативного врегулювання питань утримання 1	Витрати на забезпечення жетонами для реєстрації тварин: 30 грн(вартисть жетону)х2771(кількість тварин)=83,1тис. грн. Витрати робочого часу адміністраторів для проведення реєстрації (28,31тис. х30%= рєєстрація 1 тварин)х2771=23,5 тис. грн.	Альтернатива є першою в списку, оскільки має багато вигод для суспільства, держави, а також суб'єктів господарювання, які є більшими за витрати, забезпечує збалансованість інтересів

	поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя у селищі, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців, і зв'язку зі зменшенням кількості нападів тварин. Посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання. Надходження до бюджету від проведення реєстрації 65 тис. грн.(орієнтована вартість послуги з реєстрації)х2771=180,1тис. грн. Підвищення рівня дотримання ветеринарно-санітарних вимог власниками домашніх тварин до їх утримання. Підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців отп шляхом зменшення кількості нападів безпритульних тварин на вулицях селищної ради. За оперативно-розрахунковою інформацією селищної ради кількість домашніх тварин становить 2771. Надходження до бюджету від проведення реєстрації та як наслідок фінансування програм розвитку селищної ради 180,1 тис. грн. Разом: 360,2 тис. грн.	Разом: 106,6 тис. грн.	суб'єктів господарован громадян та органів місцевого самоврядуван
--	---	------------------------	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
---------	---	--

Альтернатива 1	<p>Альтернатива є неприйнятною, оскільки питання утримання і поведження з тваринами на території селищної ради залишається нормативно неврегульованим. Вигоди відсутні, при цьому назвні значні витрати. Проблема залишається невирішеною, цілі державного регулювання не можуть бути досягнуті.</p>	<p>Ризик впливу зовнішніх чинників(можливі зміни в чинному законодавстві України) низький</p>
Альтернатива 2	<p>Відповідність чинному законодавству. Має ряд факторів позитивного впливу на сферу інтересів держави, громадян та суб'єктів господарювання, зокрема, нормативно врегульовується питання утримання і поведження з тваринами, запровадження дійсних облік, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради, забезпечується санітарно-епізотичного благопопуща отг, підвищення безпеки життя та згоров'я мешканців, посилюється контроль та відповіальності власників домашніх тварин за їх утримання; удосконалюються відносини, що виникають між власниками тварин та органами, що мають повноваження у сфері поведження з тваринами; усуваються конфліктні ситуації, пов'язаних з утриманням тварин. Вигоди перевищують витрати. У повній мірі вирішує порушену проблему і забезпечує досягнення цілей державного регулювання за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів.</p>	<p>Ризик впливу зовнішніх чинників (можливі зміни у чинному законодавстві України, небажання власників реєструвати тварин) вище середнього.</p>

У. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми
 Розв'язання виставленої в розділі I аналізу регуляторного впливу проблеми

буде здійснюватися за допомогою наступних механізмів:
 Механізм нормотворчої діяльності органів місцевого самоврядування (забезпечить виконання вимог чинного законодавства шляхом прийняття і введення в дію локального регуляторного акта).

Розв'язання проблеми здійснюватиметься за допомогою ряду заходів.

Адміністративно-правові заходи, які полягають у розробленні проекту рішення із застосуванням визначених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» процедур, прийняті рішення селищної ради та його оприлюдненні (набрання чинності) у встановленому порядку, що забезпечить розв'язання визначеної проблеми і сприятиме досягненню цілей державного регулювання.

Організаційні заходи, які полягають у запровадженні на території селищної ради Правил утримання і поведження з тваринами, що передбачатимуть запровадження здійснення облік, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради, посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання. Упровадження Правил має забезпечити:

- застосування їх усіма суб'єктами господарювання та мешканцями селищної ради;
- дотримання суб'єктами господарювання та мешканцями селищної ради вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження»;
- свідоме ставлення мешканців до проблеми у сфері утримання домашніх тварин; відповідальне ставлення до тварин;
- покращення санітарно-епізотичного стану селищної ради; підвищення безпеки життя та згоров'я мешканців селищної ради шляхом зменшення кількості нападів безпритульних тварин на вулицях селищної ради.
- урегулювання, вирішення проблемних питань і конфліктних ситуацій, пов'язаних з утриманням домашніх тварин.

Ці заходи займають значне місце в досягненні цілей регулювання та завдань регуляторного акта стосовно реалізації вимог чинного законодавства.

Інформаційні заходи, які полягають у проведенні роз'яснювальної роботи серед населення, організації публічних зустрічей з суб'єктами господарювання та громадкістю з метою обговорення положень регуляторного акта та норм чинного законодавства на виконання яких він розроблений, проведення письмових консультацій з даного приводу, розміщення інформації про регуляторний акт, в місцевих друкованих засобах масової інформації, на офіційному веб-сайті міської ради. Ці заходи сприяють забезпеченню можливості одержання суб'єктами господарювання та громадянами інформації про регуляторний акт, процесуру його реалізації, наслідки виконання.

Заходи контролю, які полягають у здійсненні органами місцевого самоврядування, уповноваженими органами контролю за дотриманням вимог регуляторного акта в порядку та межах встановлених чинними нормативними актами, що надасть можливість реалізувати мету регуляторного акта та відстежити його результативність.

Запропонований механізм дії даного проекту регуляторного акта відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, адекватності, ефективності, збалансованості, передбачуваності, прозорості та врахування громадської думки.

Ступінь ефективності зазначених заходів є високим, адже виконавши їх належним чином, поставленої мети буде досягнуто.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги.

Розрахунок витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів місцевого самоврядування згідно з додатком 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не здійснювався, оскільки здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва)

M-Тест у додатку до аналізу регуляторного впливу.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії запропонованого регуляторного акта необхідний, оскільки відносини у сфері поведіння та утримання тварин мають постійний характер, проте можливий впливовіший чинників (внесення змін до законодавчих і нормативно-правових актів). У такому разі регуляторний акт буде переглянуто.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи з цілей державного регулювання, визначення у другому розділі аналізу, для відстеження результативності регуляторного акта обрано такі показники:

1) статистичні показники:

- сума надходжень до місцевого бюджету у вигляді плати на здійснення реєстрації домашніх тварин, надходження від сплати за адміністративні порушення, грн.;
- кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта, осіб;
- кількість звернень від суб'єкта господарювання, населення селищної ради з приводу нападів безпритулних/домашніх тварин, одиниць;
- кількість складених адміністративних протоколів з приводу порушення Правил утримання і поводження з тваринами на території селищної ради, одиниць.

2) показники соціологічних досліджень:

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання щодо положень регуляторного акта, %;
- час що витрачається суб'єктами господарювання на виконання вимог акта, год.;
- розмір коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, грн.

З приводу такого показника, як сума надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, зазначаємо що з метою зменшення фінансового навантаження на суб'єктів господарювання за

здійснення реєстрації тварин встановлюватиметься мінімальна плата.
Погнознi значення показників:

№	Назва показника	2020 рік (прогноз)
1	Сума надходжень до місцевого бюджету у вигляді плати за здійснення реєстрації домашніх тварин, надходження від сплати за адміністративні порушення, тис. грн.	360,0
2	Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акта	323
3	Кількість звернень від суб'єктів господарювання, населення селищної ради з приводу нападів безпритулних/домашніх тварин, од.	0
4	Кількість складених адміністративних протоколів з приводу порушення Правил утримання і поводження з тваринами на території отг, од.	7
5	Рівень поінформованості суб'єктів господарювання або фізичних осіб з основними положеннями акта.	офіційному на веб-сайті Недригайлівської селищної ради за адресою http://nedrygailivka.gov.ua та у друкованому засобі масової інформації газеті «Голос Посулля», 100%
6	Розмір коштів, що витрачаються суб'єктами господарювання (у розрахунку на 1 суб'єкта), пов'язаними з виконанням вимог акта, грн.	65

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта здійснюватиметься базове, повторне, періодичне відстеження його результативності в строки, установлені ст.10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведене до набрання чинності цим регуляторним актом. Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведене до набрання чинності здійснюватиметься відділом економічного розвитку, інвестицій та регуляторної діяльності.

Метод проведення відстеження результативності- статистичний.

Вид даних- статистичні

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведене до набрання чинності здійснюватиметься до дня набрання чинності цим регуляторним актом. Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведене у IV кварталі 2020 року.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися із застосуванням статистичного та соціологічного методу одержання результатів, отриманих протягом обраного періоду.

У рамках статистичного методу відстеження буде проведено аналіз на підставі статистичних даних виконавчого комітету селищної ради, уповноважених установ селищної ради щодо суми надходжень до бюджету селищної ради у вигляді плати за здійснення реєстрації домашніх тварин, надходження від сплати плати за адміністративні порушення, кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта; кількість звернень від суб'єктів господарювання, населення селищної ради з приводу нападів безпритулних/домашніх тварин; кількості складених адміністративних протоколів з приводу порушення Правил утримання і поводження з тваринами на території Недригайлівської селищної ради.

Також буде проведено опитування серед суб'єктів господарювання, які здійснюють утримання тварин на території селищної ради.

ТЕСТ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА

Додаток 1

Підстава і пов'язані норми регуляції: Закони України: «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності», «Про міське самоврядування», Кодекс України про адміністративні правопорушення.

1) Консультативі з представниками середнього та малого (мікро-) підприємництва та громадськістю щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо проекту регуляторного акту «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території

Недригайлівської селищної ради» та визначення впливу запропонованого регулювання для середнього та малого (мікро-) підприємництва проведено розробником 05.03.2019 року.

Таблиця 1

№	Вид консультації (робочі столи, наради, робочі зустрічі, тощо), інтернет зустрічі, тощо), інтернет форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, державців тощо)	Кількість учасників консультації	Основні результати консультації
1	Зустрічі з суб'єктами господарювання 09.12.2019, 18.12.2019	12	Обговорилися проблемні питання предмету регулювання, заслуховувалися пропозиції з даного приводу. Обговорення функціонування системи обліку, реєстрації та ідентифікації тварин, основні положення Правил утримання і поводження з тваринами на території Недригайлівської селищної ради, партнерських проєктів з благодійними фондами. У цілому запропоноване регулювання більшістю суб'єктів господарювання сприймається
2	Телефонні розмови	15	Скориговано та деталізовано процедури, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, уточнено часові та фінансові витрати на кожну процедуру. У цілому отримано інформацію з позитивною оцінкою проєкту регуляторного акта. Піднято питання вакцинації тварин.

2) Вимірювання впливу регулювання на суб'єкти малого підприємництва (мікро- та мали):

Кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання -323, питома вага у загальній кількості 100%.

великі середні малі в т.ч. разом

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць		мікро-	323	323
Питома вага групи у загальній кількості, %			100	100,0

Згідно з додатком 1 до Методики проведення аналізу регуляторного впливу, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 передбачено що «оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, проводиться шляхом здійснення розрахунку витрат на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування та розрахунку витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємства (проводиться у разі, коли питома вага суб'єктів малого підприємства у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких впливає проблема, перевищує 100 відсотків)».

У нашому випадку питома вага суб'єктів малого підприємства у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких впливає проблема, становить 100% тому повинно здійснювати розрахунок витрат суб'єктів господарювання, для чого запроваджено проведення тесту малого підприємства (М-тесту).

3) Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємства на виконання вимог регулювання

Порядок оцінки	Найменування оцінки	У наступний рік		
		Період (за яким впроваджено наступний рік регулювання)	Витрати на один рік	Витрати за весь період
Щорічно				
Оцінка «прямих витрат» суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання		Витрати на обладнання або інші прямі витрати регулювання не враховуються		
1	Процедура придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) – вартість обладнання	-	-	-
2	Процедура перевірки та/або постановки на	-	-	-

3	Відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	-
4	Процедури експлуатації обладнання (витратні матеріали: пристрої для прибирання снігу, мусору, фарба, пошпінний матеріал, тощо)	-
5	Процедури обслуговування обладнання	-
6	Інші процедури	-
7	Разом, гривень	-
8	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	-
9	Сумарно, гривень (ряд 6*ряд 7)	-

Суб'єкти малого підприємства не нести витрат «прямих» витрат від запровадження даного регулювання

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування		
1	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання 0,5 год (час, який витрачається суб'єктами на пошук проекту рішення в мережі Інтернет; за результатами консультацій)*28,31 грн (вартість 1 години роботи відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік») 5,0 грн. вартість газети з оприлюдненням повідомлення	14,16
2	Процедури організації виконання вимог регулювання	5,0
3	Процедури пов'язані з рестрацією машин, грн 65 (орієнтовна вартість послуг з рестрації)+28,31 (вартість 1 години роботи відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік») 93,31	93,31

Разом, грн		112,47
Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць		323
11 Сумарно, гривень		36328

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Орган державного регулювання

Недригайлівська селищна рада

Процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва	Планові витрати на виконання процедури регулювання суб'єктів малого підприємництва	Вартість часу співробітників органу державного регулювання (заробітні категорії одного місяця)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одну категорію суб'єктів регулювання	Оцінка кількості витрат в, що належать до сфери відповідної категорії одного місяця	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), грн
1 Процедура обліку суб'єкта господарювання, що знаходиться у сфері регулювання	1 год	28,31	1	323	9144
2 Процедури поточного контролю над суб'єктом господарювання, що знаходиться у сфері регулювання	1 год	28,31	1	323	9144
У т.ч. камеральні	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не

У т.ч. видіні	-	-	-	-	Даним регуляторним актом процедура не передбачена
3 Процедури підготовки, затвердження та опрацювання актів про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4 Процедури реалізації рішень щодо порушення вимог регулювання (на одиницю)	-	-	-	-	-
5 Процедури оскарження рішень суб'єктами господарювання (на одиницю)	-	-	-	-	-
6 Процедури підготовки звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7 Витрати часу на інші адміністративні процедури	20хв	28,31	1	323	3048
Разом за органом державного регулювання за рік					21336грн
Сумарно за органом державного регулювання за 5 років	-	-	-	-	21336грн

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)
---	----------	------------------------------------

1	Оцінка «прямих витрат» суб'єктів малого підприємства на виконання регулювання	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємства, необхідних для виконання регулювання та звітування	36328 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	36628 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	21336 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	57964 грн.

5. Розрахунок корегуючих (ном'якувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Дія регуляторного акта направлена на попередження явища безпритульності тварин, гуманне та етичне ставлення до тварин, поліпшення епізоотичного, екологічного стану селищної ради, виховання свідомого ставлення суб'єктів господарювання малого бізнесу до проблеми утримання домашніх тварин і поводження з безпритульними тваринами.

Регуляторний акт не містить вимоги щодо обов'язковості набуття права власності суб'єктів господарювання на тварину. Оскільки це є добровільним, витрати теж є добровільними. Для зменшення навантаження на суб'єктів малого підприємства за здійснення рестрації тварин встановлюватиметься мінімальна плата.

Селищний голова



Ігор ОСТАПЧУК

Спеціаліст відділу економічного розвитку



Світлана ХОЛОД

Інвестицій та регуляторної діяльності

Повідомлення
про оприлюднення регуляторного акту
проекту рішення Недригайлівської селищної ради
«Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і
поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»

Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради» розроблений відповідно до Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», Кодексу України Про адміністративні правопорушення та Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проект регуляторного акта встановлює правила утримання домашніх та інших тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проектів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проекту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проекту рішення та аналізу його регуляторного впливу:

Поштою на адресу: 42100, вул. Щебетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua

Телефон для довідок: (05455) 5-29-91, 5-57-99.

Інформація
про оприлюднення проєкту рішення «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради» та його аналізу регуляторного впливу на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради від 30.01.2020

Селище Недригайлів > Недригайлівська громада - Регуляторна політика - Оприлюднення проєктів регуляторних актів

Селищна рада > **Оприлюднення проєктів регуляторних актів**

Мешканцям селища >

Нормативні документи >

Державні закупівлі >

Регуляторна політика > **Повідомлення**

Реалізація Закону України «Про очищення влади» > **про оприлюднення регуляторного акту**

Об'єднання територіальних громад > **проєкту рішення Недригайлівської селищної ради**

Публічна інформація > **«Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»**

Спорт >

Комунальні підприємства і заклади >

Електронне декларування >

Програма економічного та соціального розвитку Недригайлівської селищної ради >

Програми >

Інвестиційна діяльність >

ЦНАП >

Місцеві податки >

Містобудівна документація >

Розміщено 30.01.2020

Повідомлення
про оприлюднення регуляторного акту
проєкту рішення Недригайлівської селищної ради
«Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»

Проєкт рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради» розроблений відповідно до Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», Кодексу України Про адміністративні правопорушення та Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Проєкт регуляторного акта встановлює правила утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради.

З повним текстом проєкту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика») - «Оприлюднення проєктів регуляторних актів»)

Зауваження та пропозиції щодо даного проєкту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проєкту рішення та аналізу його регуляторного впливу.

Поштою на адресу: 42100, вул. Щербетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Електронною поштою: sel_rada@ukrpost.ua

Телефон для довідок: (05455) 5-29-91, 5-57-99.

Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulatoryna-politika/opriljudennya-proektiv-regulatorynih-aktiv/>

Інформація
про оприлюднення повідомлення проєкту рішення «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради» на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради від 30.01.2020

ГОЛОВНА НОВИНИ ФОТОГАЛЕРЕЯ ОГЛОШЕННЯ КАРТКА ГРОМАДИ КОНТАКТИ

Селище Недригайлів > Недригайлівська громада > Регуляторна політика > Оприлюднення проєктів регуляторних актів

Селищна рада > **Оприлюднення проєктів регуляторних актів**

Мешканцям селища > Розміщено 30.01.2020

Нормативні документи > **Повідомлення**

Державні закупівлі > **про оприлюднення регуляторного акту**

Регуляторна політика > **проєкту рішення Недригайлівської селищної ради**

Реалізація Закону України «Про очищення влади» > **«Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»**

Об'єднання територіальних громад > Проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради» розроблений відповідно до Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення», Кодексу України Про адміністративні правопорушення та Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Публічна інформація > Проект регуляторного акта встановлює правила утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради.

Спорт > З повним текстом проєкту рішення та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитись на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проєктів регуляторних актів»)

Комуніальні підприємства і заклади > Зауваження та пропозиції щодо даного проєкту регуляторного акта приймаються протягом 30 днів з дня оприлюднення проєкту рішення та аналізу його регуляторного впливу:

Електронне декларування > Поштою на адресу: 42100, вул. Щербетунів, 7, смт Недригайлів, Недригайлівський район, Сумська область.

Програми економічного та соціального розвитку Недригайлівської селищної ради > Електронною поштою: sej_rada@ukrpost.ua

Програми > Телефон для довідок: (05455) 5-29-91,5-57-99.

інвестиційна діяльність > **Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради**

ЦНАП > **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**

Місцеві податки > **проєкту рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради»**

Містобудівна документація >

Посилання на повідомлення: <http://nedrygaylivska.gromada.org.ua/regulyatorna-politika/oprijjudennya-proektiv-regulyatornih-aktiv/>

Експертний висновок

відповідальної комісії – постійної комісії з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг, щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта – проєкту рішення селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради»

Регуляторний орган – Недригайлівська селищна рада.

Розробник документа – Відділ по управлінню майном та житлово-комунальним господарством

Поштова адреса – 42100, смт Недригайлів, вул. Щецетунів, 7.

Відповідальна особа – Холод Світлана Іванівна.

Контактний телефон – (05455) 55799.

Відповідальна комісія – постійна комісія з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку та сфери послуг (надалі – постійна комісія), керуючись статтями 4, 8, 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розглянула проєкт рішення селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради» та встановила наступне.

Проєкт рішення підготовлено на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання Кодексу України про адміністративні правопорушення, Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення».

1. Відповідність проєкту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

Проаналізувавши проєкт регуляторного акта, постійна комісія визначає наступне: на сьогодні по Недригайлівській селищній раді відсутній нормативно-правовий акт, спрямований на врегулювання правових відносин між органами місцевого самоврядування та мешканцями селищної ради, суб'єктами господарювання, у сфері поведження з домашніми тваринами та регулювання чисельності безпритульних тварин.

Безпритульні тварини-одна з найбільших проблем по селищній раді. У більшості випадках винуватцями появи на вулицях бездомних тварин є саме безвідповідальні власники. Ускладнює проблеми відсутність системи реєстрації та ідентифікації тварин, моніторингу та контролю за їх розмноженням, утриманням та подальшим переміщенням. На сьогодні на державному рівні відсутні нормативні документи, що регламентують питання ідентифікації та обліку тварин.

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури: 30.01.2020 розміщено повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта та безпосередньо проєкт регуляторного акта - рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради» та аналіз його регуляторного впливу було оприлюднено 30.01.2020 року на офіційному сайті Недригайлівської селищної ради - <http://nedrygaivivska.gromada.org.ua/> (розділ – «Регуляторна політика» - «Оприлюднення проєктів регуляторних актів»)

Під час проведення публічної експертизи пропозицій від членів територіальної громади, суб'єктів господарювання, їх об'єднань, наукових установ та консультативно-дорадчих органів у здійсненні державної регуляторної політики не надходило.

Таким чином, проєкт регуляторного акта – проєкт рішення селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх тварин і поведження з ними на території Недригайлівської селищної ради» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проєкту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу

3

- здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поведження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради (індикатор-1 затверджені Правила утримання і поведження з тваринами на території Недригайлівської селищної ради);

- посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання (індикатор-мінімізація кількості адміністративних порушень);

-удосконалення відносин, що виникають між власниками тварин та органами, що маютьповноваження з тваринами(індикатор-відсутність конфліктних ситуацій, пов'язаних з утриманням тварин, відсутність скарг)..

визначення та проведення аналізу проблеми, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінки важливості цієї проблеми;

- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;

- обґрунтування, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ліючих регуляторних актів, та розгляду можливості внесення змін до них;

- визначення очікуваних результатів прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснення розрахунку очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта;

- визначення цілі державного регулювання;

- визначення та оцінка усіх прийнятних альтернативних способів досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин;

- аргументування переваг обраного способу досягнення встановлених цілей;

- опису механізмів і заходів, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта,

- обґрунтування можливості досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта;

- обґрунтованого доведення, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави;

- обґрунтованого доведення, що вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені;

- оцінки можливості впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи державної влади,

ргани місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги;

- оцінки ризику впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта,

- обґрунтування запропонованого строку чинності регуляторного акта;

- визначення показників результативності регуляторного акта;

- визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Аналіз регуляторного впливу розроблено відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» із наданням необхідних розрахунків та обґрунтувань, який показує, що вигоди перевищують витрати, що у повній мірі вирішує порушену проблему і забезпечує досягнення цілей державного регулювання за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів.

Проект регуляторного акта – проект рішення Недригайлівської селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поведіння з ними на території Недригайлівської селищної ради відповідно вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.

Визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ліючих регуляторних актів або внесення змін до них, оскільки прийняті раніше регуляторні акти селищною радою суперечать чинному законодавству.

Очікувані результати прийняття запропонованого проекту можуть бути визначені через такі вигоди та витрати:

Аналіз вигод та витрат

Вигоди	Витрати
Сфера інтересів держави	
1.Формування гуманного та стичного ставлення до тварин: посилення виконання вимог Закону України «Про захист тварин від жорстокого поводження» та інших нормативно-правових актів з питань поводження з	

тваринами; підвищення відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання.

2. Здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території міста.

3. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя у ОТГ, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців і зв'язку зі зменшенням кількості нападів тварин у ОТГ.

4. Посилення контролю та відповідальності власників домашніх тварин за їх утримання. Надходження до бюджету від проведення реєстрації: 65 грн. (орієнтовна вартість послуги з реєстрації) x 2771 = 180,1 тис. грн.

Сфера інтересів суб'єктів господарювання	
Здійснення нормативного врегулювання питань утримання і поводження з тваринами, запровадження здійснення обліку, реєстрації та ідентифікації тварин на території селищної ради. Забезпечення санітарно-епізоотичного благополуччя на території селищної ради, підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців, і зв'язку зі зменшенням кількості нападів тварин у ОТГ. Надходження до бюджету від проведення реєстрації та як наслідок фінансування програм розвитку селищної ради 37.99 тис. грн.	Витрати мешканців на здійснення реєстрації тварин: 65 грн. (орієнтовна вартість послуги з реєстрації 2771-180,1 тис. грн.
Сфера інтересів громадян	

1. Підвищенням рівня дотримання ветеринарно-санітарних вимог власниками домашніх тварин до їх утримання. Підвищення безпеки життя та здоров'я мешканців отг шляхом зменшення кількості нападів безпритульних тварин на вулицях міста.	Витрати мешканців на здійснення реєстрації тварин: 65 грн. (орієнтовна вартість послуги з реєстрації 2771-180,1 тис. грн.
За оперативно-розрахунковою інформацією ветеринарних закладів кількість облікових домашніх тварин становить 2771 з розрахунку 1 тварина на 1 сім'ю (розрахунково вважається, що 2771 домашніх тварин утримується в сім'ях). У разі ухвалення регуляторного акта, він впливатиме на 2771 сім'ю. Надходження до бюджету від проведення реєстрації та як наслідок фінансування програм розвитку міста 180,1 тис. грн. 1. Сплата єдиного податку за обгрунтованими ставками.	
2. Запровадження корегуючи (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва	

3. Узагальнений висновок

Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія селищної ради вважає, що проект регуляторного акта – проект рішення селищної ради «Про затвердження Правил утримання домашніх та інших тварин і поводження з ними на території Недригайлівської селищної ради», аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова постійної комісії з питань підприємництва, житлово-комунального господарства, комунальної власності, транспорту, зв'язку сфери послуг



Петро ПОСТІЛ